**N**otandum q̄ phia dicit nullus aggredit qd non vult. Contra: aliqz nolens interficit hoiez vel ledit hoiez. ergo aliqz aggredit quod non vult. Item aliqz cogitur facere aliqz ptra voluntatem ſuā et ſic aggredit quod nō vult. Dicēdū q̄ phia loquitur hic de effectu ſpontaneo: qui ei ſi intentione procedit. non de eo qui caſu cōtingit. Uſi dicēdū ad primū q̄ voluntas pōt cōparari vel ad ipsam actionē quā aliquis pſo aggreditur: et ſic non deficit voluntas. vel pōt comparari ad q̄ ſuā illā actionē et ſic pōt deficit voluntas. vt ſi aliquis nolens hoiem interficit. Ad ſecondū dicēdū. Illud quod qz coactus facit eft voluntariū mirrum et ſimpliciter ē inolūtariū. Aliqz eū coactus magis vult hoc facere qz ſuſtinenre penam vel perdere vitam. et ita re ſpectu talis effectus nō deficit voluntas: ſed quantum ad actū interiorem voluntas ſemp libera eft. et cogi non pōt.

**A**deminiſti ne igitur ſequit ſuperioribus rationib⁹ effeſt collectuz: intentionē oēz voluntatis hūne. que diuersis ſtudis agit ad beatitudinē festina-

# Liber

re. **B.** Memini iquā id quoq; esse demonstratū  
**P.** Non recordaris beatitudinē ipsuz esse bonū  
eoq; mō cum beatitudo petīt ab oībus desiderari  
bonū. **B.** Minime iquā recordor qm id memo  
rie fixum teneo. **P.**

**C**Meministi ne igitur inquit. Hic pbia premittit secūdū  
utile ad rōnem: et resumptio quorūdā pī dīctō dicēs  
Meministi ne esse collectū. i. gclulum supioribus rōnib;  
oēm intentionē humane voluntatis. festinare. i. tendere ad  
beatitudinem q; voluntas agit. i. ducit diversis studiis. Re  
spondet Boetius. Memini inquā illud esse demonstratū  
Item querit pbia. nungd recordaris beatitudinem esse ipsuz  
bonū: et eo modo desiderari bonū ab oībus. cū beatitudo pe  
titur. i. desiderat. Rñdit Boetius minime recordor. qm  
pro. q. illud fixum teneo memorie. **C** Notandū q; recor  
darī est alīg redūcere ad memoriam qd p obliuionem ē  
lapsum a memoria. et q; beatitudine esse ipsuz summū bonū  
non excederat a mēte Boetii. Sz semper remāebat i habitu  
sō dicit se si recordari d hoc. lz i memoria tāq; fixū tenere  
**C** Omnes igit hōies boni pariter ac mali idiscr  
ta intentione ad bonuz puenire nituntur. **b.** Ita  
inquam dñs est. **p.** Sed certum est adeptōe bōi  
bonos fieri. **b.** Certum. **p.** Adipiscunt igit boni  
qd appetūt. **b.** Sic videt. **p.** mali vō si adipiscerē  
tur qd appetunt bonum mali esse nō possent. **b.**  
Ita est. **p.** Cum igit vtriq; bonum petant: si hi q  
dem adipiscant illi vō minime: Non dubium ē  
bonos quidem potentes esse: y vō mali sūt imbe  
cilles. **b.** quisquis inquā dubitat: nec reruz natu  
ram: nec dñtiā p̄t p̄siderare rōnum. **P.**